Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Edit A B.V.

Gegevens onderneming

Handelsnamen:
Edit A B.V.
Edit.A

Edit A

Statutair gevestigd te Delft
KvK-nummer 59662050

Henricuskade 121 A
2497 NB 's-Gravenhage

Activiteiten onderneming

Ontwerpen en codérdineren van bouwprojecten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 €637.100,00 €45.490,00 € 215.832,00

2018 € 744.251,00 € 58.083,00 €652.620,00

12

11-01-2023

F.09/20/50
NL:TZ:0000130947:F002
18-02-2020

mr. R. Cats
mr M. Spaa

17-03-2020
1

17-03-2020
1

17-03-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=af1dd33a-2952-ea11-80ef-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ea7ab8d0-c59c-e511-80c7-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekening 2017 en 2018, grootboekmutaties over 2017 tot en met 2019
zijn door bestuurder van gefailleerde verstrekt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 1.534,51
Toelichting

Banksaldo ING zakelijke rekening per datum faillissement.

€ 2.589,55
Toelichting

Verkoop beperkte inventaris voor € 1.815,00 incl. btw.

€ 3.389,55
Toelichting

Bijschrijving debiteur.

€ 3.989,55
Toelichting

Bijschrijving debiteur.

€ 3.973,65
Toelichting

Afschrijving bankkosten.

€ 3.973,65

€ 3.910,05

Verslagperiode

van
18-2-2020

t/m

17-03-2020

1

17-03-2020

1

17-03-2020
1

17-06-2020
2

18-09-2020
3

15-04-2021
5

13-01-2022
8

11-10-2022
11

11-01-2023
12

17-03-2020

1



16-3-2020

van
17-3-2020
t/m

15-6-2020

van
16-6-2020
t/m

18-9-2020

van
18-9-2020
t/m

23-12-2020

van
24-12-2020
t/m

9-4-2021

van
10-4-2021
t/m

13-7-2021

van
14-7-2021
t/m

13-10-2021

van
14-10-2021
t/m

12-1-2022

van
13-1-2022
t/m

10-4-2022

17-06-2020
EEZ

18-09-2020
3

14-01-2021
EE4

15-04-2021

EEE

15-07-2021
EE

14-10-2021

EE7

13-01-2022
EES

12-04-2022
EEg



van
11-7-2022
t/m

10-10-2022

van
11-10-2022
t/m

11-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

10
11
12

totaal

Bestede uren

69 uur 5 min

28 uur 15 min

8 uur 50 min

4 uur 20 min

4 uur 55 min

10 uur 40 min

10 uur 5 min

13 uur 25 min

6 uur 30 min

1 uur 0 min

0 uur 55 min

1 uur 25 min

159 uur 25 min

Toelichting bestede uren

11-10-2022
11

11-01-2023
12



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Edit A B.V. is de werkmaatschappij. 17-03-2020
Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is Edit Project B.V.. Edit 1

Project B.V. is de holdingmaatschappij. Edit Project B.V. is op 11 februari 2020

eveneens gefailleerd. Bestuurder en enig aandeelhouder van Edit Project B.V.

is mevrouw Z.E.R. Tas-Getrouw.

1.2 Lopende procedures

In onderzoek. 17-03-2020
1

Er is niet gebleken van lopende procedures. 15-07-2021
6

1.3 Verzekeringen

Verzekeringen worden, voor zover aanwezig, opgezegd. 17-03-2020
1

1.4 Huur

Gefailleerde huurt een bedrijfsruimte in Den Haag. De huurovereenkomst is, 17-03-2020

met machtiging van de rechter-commissaris, opgezegd per uiterlijk 11 mei 1

2020.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van gefailleerde heeft het volgende toegelicht: 17-03-2020
Door een detacheerder werd personeel ter beschikking gesteld aan Edit A B.V.. 1

Door gefailleerde zijn diverse facturen van de detacheerder onbetaald gelaten,

omdat werk door het ingeleende personeel niet naar tevredenheid werd

uitgevoerd, waardoor stagnatie op de projecten optrad en de ontvangsten en

uitgaven uit de pas gingen lopen. Daarnaast ontstonden er op diverse

projecten discussies omtrent het meerwerk. Als gevolg hiervan betaalden

opdrachtgevers niet meer voorruit. Daarentegen was gefailleerde wel

genoodzaakt om haar leveranciers en onderaannemers vooruit te betalen.

De curator doet nader onderzoek naar de faillissementsoorzaken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 17-03-2020

1
2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 17-03-2020
1

2

Toelichting

Volgens opgave van de bestuurder.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-2-2020 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Bouwplaatsmedewerkers. 17-03-2020

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

n.v.t. 17-03-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t. 17-03-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde is eigenaar van een beperkte kantoorinventaris. Er zal onderzoek

worden gedaan naar de waarde van de kantoorinventaris.

De inventaris is onderhands verkocht voor een bedrag van € 1.815,00 incl.
btw.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bespreking, bestuderen stukken, correspondentie etc.

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave van gefailleerde is er sprake van onderhanden werk in de
lopende projecten.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er wordt verder onderzoek gedaan naar de stand van zaken van de diverse
lopende opdrachten.

3.8 Andere activa

17-03-2020

1

17-06-2020
2

17-03-2020

1

17-03-2020

1

17-06-2020
2

17-03-2020
1

17-03-2020
1



Toelichting andere activa

De aanwezigheid van andere activa is in onderzoek.

Uit de grootboekmutaties van 1 januari 2017 tot en met 31 december 2019 en
de balans over 2018 is gebleken dat gefailleerde een opeisbare vordering in
rekening-courant heeft op de bestuurder van Edit Project B.V., mevrouw Z.E.R.
Tas Getrouw, ten bedrage van € 117.452,64, exclusief kosten en rente.
Mevrouw Tas-Getrouw is tot betaling aangesproken.

Mevrouw Tas-Getrouw heeft verweer gevoerd terzake de opeisbare vordering
in rekening-courant. De curatoris nog in afwachting van aanvullende stukken
ter onderbouwing van dat verweer.

De gevraagde aanvullende stukken zijn nog niet verstrekt. Wel is een rappel
verzonden.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

17-03-2020

1

17-06-2020
2

12-04-2022
9

11-07-2022
10

17-03-2020

1

17-06-2020
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van gefailleerde is er een debiteurenbestand ten bedrage van
€ 385.181,71. Veel van de debiteuren zijn vorderingen uit lopende projecten.
Gefailleerde factureerde vooruit in verschillende fases. Er zal onderzoek
worden gedaan naar de status van de lopende projecten en naar het werk dat
al is verricht.

Debiteuren voeren aan dat termijnbetalingen vooruit werden gefactureerd en

het werk vervolgens niet of slechts ten dele werd uitgevoerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bespreking, correspondentie, bestuderen stukken etc.

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De bank heeft geen vordering op gefailleerde.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde heeft tweetal financiéle leaseovereenkomsten gesloten met
betrekking tot twee voertuigen. De voertuigen zullen worden ingeleverd bij de
leasemaatschappijen.

De voertuigen zijn door de leasemaatschappij opgehaald. De restschuld is als

vordering opgenomen op de concurrente crediteurenlijst.

5.3 Beschrijving zekerheden

Volgens opgave van gefailleerde zijn er geen zekerheden verstrekt.

17-03-2020
1

17-06-2020
2

17-03-2020

1

17-06-2020
2

17-03-2020
1

17-03-2020

1
17-06-2020

2

17-03-2020
1



5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

17-03-2020

EE 1

17-03-2020
mE1

17-03-2020
] 1

17-03-2020
mE1

17-03-2020
E1

17-03-2020

EE 1

17-03-2020

EE 1

17-03-2020

EE 1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2016 en 2017 zijn tijdig gedeponeerd.

De jaarrekening over 2018 is niet gedeponeerd.

17-03-2020
EE

17-03-2020
mE1

17-03-2020
E1

17-03-2020
EE

17-03-2020
EE

17-03-2020
mE1

17-03-2020
mE1

17-03-2020
] 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Uit de akte van oprichting kan worden afgeleid dat de aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bespreking, correspondentie, bestuderen stukken etc.

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€11.710,43
Toelichting

Boedelvordering UWV.

17-03-2020

1

17-03-2020
1

14-01-2021
E 4

17-03-2020

1

17-03-2020
1

17-03-2020

1

17-03-2020

1

17-06-2020
2

17-06-2020
2



€13.170,08

Toelichting

Boedelvordering van het UWV is verhoogd.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 53.265,96

Toelichting

Loonheffingen mei 2019 tot en met december 2019;
motorrijtuigenbelasting;
Aansprakelijk artikel 43 Invorderingswet.

€ 58.035,96

Toelichting

Loonheffingen mei 2019 tot en met januari 2020;
motorrijtuigenbelasting;
Aansprakelijk artikel 43 Invorderingswet.

€ 166.382,92

Toelichting

Omzetbelasting fiscale eenheid: € 108.346,96

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Nog niet bekend.

€ 16.868,60

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Kosten aanvrager p.m.

14-01-2021
Ek

17-03-2020
1

18-09-2020

3

14-01-2021
4

17-03-2020
1

17-06-2020
2

17-03-2020

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

17-03-2020
18

1
Toelichting
De vorderingen van de concurrente crediteuren worden geverifieerd.

17-06-2020
43

2
Toelichting
De vorderingen van de concurrente crediteuren worden geverifieerd.

18-09-2020
46

3

14-01-2021
50

4

15-07-2021
51

6
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

17-03-2020
€ 160.414,33

1

17-06-2020
€ 588.984,84

2

18-09-2020
€602.221,28

3

14-01-2021
€ 623.518,19

ER

15-04-2021
€ 683.920,49

5

15-07-2021
€ 686.010,22

6



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Volgens opgave van bestuurder zijn er thans geen procedures aanhangig.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e onderzoek overige activa;
e inventarisatie vorderingen crediteuren;

17-03-2020
E 1
11-10-2022
] 11
11-01-2023
] 12
17-03-2020
& 1
17-03-2020
= 1
17-03-2020
] 1
17-03-2020
& 1
17-03-2020
] 1
17-03-2020
] 1



e onderzoek administratie.

e onderzoek overige activa;

e inventarisatie vorderingen crediteuren;
e onderzoek debiteuren;

e onderzoek administratie.

Onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana.

Onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana.

Onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid, pauliana en faillissementsakkoord.

Een faillissementsakkoord behoort niet tot de mogelijkheden. Voortzetten
onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid.

De advocaat van de bestuurder berichtte nog te wachten op een toelichting
van de accountant.

De advocaat van de bestuurder berichtte nog te wachten op een toelichting
van de accountant. Voorts is sprake van vermelde persoonlijke
omstandigheden bij de bestuurder die tot een vertraging van de
beantwoording hebben geleid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

11-4-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen openbaar verslag met bijlagen etc.

Opstellen openbaar verslag met bijlagen etc.

17-06-2020
EEZ
14-01-2021
EE4
15-04-2021
E >
15-07-2021
EEE
12-04-2022
EEQ
11-10-2022
EEll
11-01-2023
= 12
17-03-2020
EEI
11-10-2022
Egll
11-01-2023
] 12
11-01-2023
= 12
17-03-2020
EEI
17-06-2020

2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


